mesmos quantitativos para efeito de habilitação técnica e os mesmos valores para efeito de qualificação 

econômico-financeira apresentados pela empresa substituída para fins de habilitação do consórcio no 

processo licitatório que originou o contrato. 

4. DO ORÇAMENTO ESTIMADO 

4.1. O orçamento estimado da presente contratação no valor global R$ 20.748.959,97 (vinte milhões 

setecentos e quarenta e oito mil novecentos e cinquenta e nove reais e noventa e sete centavos), conforme 

planilha integrante do ANEXO II DO TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO VI DO EDITAL). 

4.2. Para a elaboração do orçamento e definição do valor global estimado foram utilizados os preços de 

tabelas públicas para serviços de obras, engenharia e arquitetura (SINAPI-SIURB) e refletem a média